государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Большой Толкай

муниципального района Похвистневский Самарской области

ПРИКАЗ

от  31.08.2020 г.                                                                                    № 31/5 о/д

О создании школьного спортивного клуба «Ялгат»

в ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, во

исполнение приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении

порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Ялгат» в ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай(далее - Клуб) с 01 сентября 2020 года.

2. Утвердить:

- Положение о школьном спортивном клубе «Ялгат» в ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай (далее - Клуб);

- Положение о Совете школьного спортивного клуба «Ялгат»в ГБОУ СОШ с.

Бльшой Толкай (далее – Совет Клуба);

- Календарь спортивно-массовой работы Клуба на 2020-2021 уч. г.;

- Модель деятельности школьного спортивного клуба «Ялгат»;

- Должную инструкцию руководителя Клуба.

3. Назначить руководителем Клуба Абрамову А.О. учителя

физической культуры ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

4. Руководителю Клуба Абрамовой А.О.:

- подготовить необходимый перечень документов для практического

применения и управления Клубом согласно Положению;

- провести заседание Совета Клуба, определить состав Клуба и полномочия

членов клуба;

- создать информационный уголок деятельности Клуба.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Кузнецову М.А.

Учетная карточка

Название школьного

спортивного клуба

«Ялгат»

Адрес (почтовый индекс,

район, населенный пункт,

улица, дом)

446483, Самарская область,

Похвистневский район, с.Большой

Толкай, ул.Полевая, д. 140

Контактный телефон 8(84656) 47-6-16(17)

Электронный адрес b_tolkay_sch_phvy@samara.edu.ru

Адрес сайта, страницы http://www.schkolabt.minobr63.ru/shsk-

yalgat

Ф.И.О. руководителя школы Бочарова Елена Ивановна

Ф.И.О. руководителя

спортивного клуба

Абрамова Анна Олеговна

Количество педагогов,

тренеров клуба (указать

направления работы)

3 (футбол, лыжные гонки, легкая атлетика,

ОФП)

Выделяемые ставки  ставки

Дата создания спортивного

клуба

01.09.2020 г.

Перечень образовательных

программ по видам спорта

спортивного клуба

- футбол

- лыжные гонки

- легкая атлетика

- ОФП

Количество занимающихся

в спортивном клубе

- 137 обучающиеся

-  родители, жители с. Большой Толкай

http://www.schkolabt.minobr63.ru/shsk-yalgat
http://www.schkolabt.minobr63.ru/shsk-yalgat

Календарь спортивно-массовой работы Клуба «Ялгат»

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай на 2020-2021 уч. год

Месяц Дата Название мероприятия

Состав

команды от

класса/группы

Ответственный за

проведение

мероприятия

(Ф.И.О. должность)

Сентябрь 5 .09 Проведение

футбольного турнира,

посвященного детям

Беслана.

5-11 Совет ШСК,

10 .09 Соревнования по

легкоатлетическому

кроссу

1-11 Совет ШСК,

18.09 «День здоровья». 1-11 Совет ШСК,

Октябрь

02.10. "День здоровья - день

футбола"

6-11 Совет ШСК,

Ноябрь 03.11. Соревнования по

волейболу

8-11 Совет ШСК,

02.11 Олимпиада по

физической культуре

8-11 Учитель

физической

культуры

12.11 Соревнования по

пионерболу

6-7 Совет ШСК,

Декабрь 25.12 Соревнования по

лыжным гонкам в

честь открытия сезона

5-11 Совет ШСК

18.12 Школьный тур

военно-спортивной

игры «Зарница»

3-10 Совет ШСК,

Январь 15.01 Проведение

соревнований по

мини-футболу

5-11 Совет ШСК,

18-22 Соревнования по

настольному теннису

8-11 Совет ШСК,

06.01. Спортивный праздник

"Рождественские

встречи"

5-11 Совет ШСК,

Февраль 19.02 «А ну-ка, мальчики!»  1-4 Совет ШСК,

18.02 « А ну-ка,

мальчишки!»

5-7 Совет ШСК,

20.02 « А ну-ка, парни!»  8-11 Совет ШСК,

22.02 Смотр строя и песни  1-11 Учитель ОБЖ,

классные

руководители

Март 04.03. « А ну-ка, девочки!» 1-4 Совет ШСК

классные

руководители

05.03 « А ну-ка, девчата!»  5-7 Совет ШСК,

классные

руководители

06.03 «А ну-ка, девушки!» 8-11 Совет ШСК,

классные

руководители

Апрель 02.04 «Веселые старты»  1-4 Совет ШСК,

учителя физической

культуры

Май 04.05 «День здоровья».  Совет ШСК,

14.05 Соревнования по

легкой атлетике

1-11 Совет ШСК,

Каникуля

рный

период

24.10-

01.11

Проведение

спортивных

соревнований,  секций

Уч-ся школы Тренера-

преподаватели

26.12-

10.01

Проведение

спортивных

соревнований,  секций

Уч-ся школы Тренера-

преподаватели

20.03-

28.03

Проведение

спортивных

соревнований,  секций

Уч-ся школы Тренера-

преподаватели

Календарь спортивно-массовых мероприятий утвержден на заседании Совета

школьного спортивного клуба 04.09.2020 г.

Протокол  №1от  04 сентября 2020 г.